
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.566 
Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, 
Sexta-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

LEI Nº 13.188, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.  

Dispõe sobre denominar de Rua das Associações a Rua 3 no bairro 

Loteamento Nossa Senhora do Amparo localizada no município de 

Rondonópolis e dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais, em especial o que determina Lei Municipal nº 8.916, de 13 

de junho de 2016. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 
 

 

Art. 1º Fica denominada de Rua das Associações a Rua 3 no bairro Loteamento Nossa Senhora 

do Amparo localizada no município de Rondonópolis e dá outras providências. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2023. 

108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 
Autor: Vereador DR JONAS RODRIGUES 

P.L: 4679/2023 
 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

 

PORTARIA Nº 33.368, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Nomear, RICARDO JOSÉ IMIDIO DA SILVA, para exercer o cargo em 

comissão de Agente Administrativo da Família – ESF Vila Rica, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 06/11/2023. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de novembro de 2023. 

 108º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PRISCILA STEFANY DE JESUS LEITE PAIVA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Ata de Abertura da Concorrência Pública n.º 22/2023. Objeto: “CONSTRUÇÃO 

DA SEGUNDA ETAPA DA ÁREA DE LAZER JARDIM REIS, LOCALIZADA 

NA RUA NOVO HORIZONTE (RUA 06) – PARTE LOTE 07, 

AGRUPAMENTO 8, JARDIM REIS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

- MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

LAZER ANEXO AO EDITAL”, conforme as especificações contidas no Edital e 

seus anexos, Prefeitura Municipal de Rondonópolis – Conforme especificações da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. Ao terceiro dia do mês de 

novembro do ano dois mil e vinte e três, às nove horas, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, sito à Avenida Duque de Caxias, 1.000, Bairro 

Vila Aurora, reuniram-se o Presidente e os Membros da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeada pela Portaria n.º 33.036/2023, para dar continuidade na apreciação 

do processo licitatório em epígrafe. Transcorrido o prazo recursal sem manifestação 

de recurso. 

 

Inicia a abertura dos envelopes de Proposta de Preço das empresas Habilitadas. 

 

A Empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, que apresentou o preço global de R$ 

1.281.157,93 (um milhão duzentos e oitenta e um mil cento e cinquenta e sete reais 

e noventa e três centavos). 

 

A Empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, que apresentou o 

preço global de R$ 1.255.135,75 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil cento 

e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

 

A Empresa HIDROENERGY ENGENHARIA LTDA, que apresentou o preço 

global de R$ 1.268.039,73 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil trinta e nove 

reais e setenta e três centavos). 

 

Portanto fica classificada e vencedora do certame licitatório a empresa X3 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI. Sendo assim a Comissão de 

Licitação abre prazo recursal de 05 (cinco) dias uteis para que as empresas apresentem 

suas razões e contrarrazões. Que não havendo mais nada a ser registrado na presente 

ata, a Comissão de Licitação dá por encerrada a presente sessão às 09:40.  

 

 

Rondonópolis-MT,03 de novembro de 2023. 
 

 

      Paula Cristiane Moraes Pereira                                                                   Rodrigo Castaldeli                 

                    Presidente                                                                                              Membro  

 

 

 

       Antonio Rafael de Melo Buosi 

                          Membro                                                                            



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2023” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de 

Concorrência Pública nº 22/2023, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DA 

SEGUNDA ETAPA DA ÁREA DE LAZER JARDIM REIS, LOCALIZADA NA 

RUA NOVO HORIZONTE (RUA 06) – PARTE LOTE 07, AGRUPAMENTO 8, 

JARDIM REIS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME 

PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA 

PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADA PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER ANEXO AO EDITAL”. 

 

Inicia a abertura dos envelopes de Proposta de Preço das empresas Habilitadas. 

 

A Empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, que apresentou o preço global de R$ 

1.281.157,93 (um milhão duzentos e oitenta e um mil cento e cinquenta e sete reais 

e noventa e três centavos). 

 

A Empresa X3 CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, que apresentou o 

preço global de R$ 1.255.135,75 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil cento 

e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

 

A Empresa HIDROENERGY ENGENHARIA LTDA, que apresentou o preço 

global de R$ 1.268.039,73 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil trinta e nove 

reais e setenta e três centavos). 

 

Portanto fica classificada e vencedora do certame licitatório a empresa X3 

CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI. Sendo assim a Comissão de Licitação 

abre prazo recursal de 05 (cinco) dias uteis para que as empresas apresentem suas 

razões e contrarrazões. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

6 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ESTADO DE MATO GROSSO 

 Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT 

 Avenida Duque de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022 

CNPJ – 03.347.101/0001-21 

Telefone: (66) 3411 – 3500 * WhatsApp (Ouvidoria): (66) 9 8438 - 0857 

 

 

  
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:  Pregão Eletrônico - 79/2023  

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 27/10/2023 09:00:00 no sítio: 

https://bllcompras.com, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA IMPLANTAÇÃO DE 

GALINHEIRO, PARA ATENDER AS COMUNIDADES RURAIS, QUE SÃO ATENDIDAS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Que após a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas 

e vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 

   

 
ITEM LICITANTE VENCEDOR 

TOTAL POR 

ITEM 

 

 1 RACOES LIMA LTDA R$ 23.900,00  

 2 RACOES LIMA LTDA R$ 42.525,00  

 3 IRMAOS DAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA 
R$ 12.285,00  

 
4 

IRMAOS DAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA 
R$ 4.140,00 

 

 
5 

IRMAOS DAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA 
R$ 3.160,00 

 

 
6 

IRMAOS DAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA 
R$ 7.780,00 

 

 
Total: R$ 93.790,00 

 

   

 _____________________________ 

TATIANE DA FONSECA SILVA RODRIGUES 

Pregoeiro 

 

  Página: 1 de 1 

https://api.whatsapp.com/send?phone=5566984380857&text=Ol%C3%A1.%20


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA II ETAPA 

AVALIAÇÃO ORAL ‘PITCH’ ONLINE DO PROGRAMA ACELERADOR DE 

PROJETOS INOVADORES DE RONDONÓPOLIS MT - PAPIRO, EDITAL Nº 

001/2023. 

 

A PREFEITURA DE RONDONÓPOLIS e o CONSELHO MUNICIPAL DE 

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE RONDONÓPOLIS (COMCITI) 

constituído através da Lei Nº 7.857 de 27 de setembro de 2013 e alterado pelas Leis 

Nº 8.094 de 23 de maio de 2014 e Nº 8.593 de 11 de setembro de 2015 e da Lei Nº 

12.696 de 02 de fevereiro de 2023 no uso de suas atribuições legais, torna público as 

notas da II ETAPA AVALIAÇÃO ORAL ‘PITCH’ ONLINE do PROGRAMA 

PAPIRO EDITAL Nº 001/2023 

     

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DA APRESENTAÇÃO ORAL - PITCH 

 

 

• Carla Danieli Mendes 

• Claudia Maria Cândida da Costa Lugli  

• Eduardo Almeida de Souza 

• Erliete da Silva Santos  

• Fernanda Benitez de Souza Moreira 

• Heiryádna de Souza Ribeiro  

• Ivone Gonçalves Espindola 

• Jucilene Priebe  

• Kesia Elaine Paula Costa de Almeida Marques 

• Monalisa Santos de Azevedo Fernandes 

• Raimundo Bias Mendes Leão 

• Sônia Aparecida Monteiro  

• Uilenderson Ramon Lima Souza 

 

                                            

   CLASSIFICAÇÃO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DE APRESENTAÇÃO 

ORAL (PITCH) ETAPA II 

 

Classificação Projeto 
Nota - 

Avaliação 2 

1 C5 - FABLAB - APOIANDO TALENTOS 70,0 

2 

D1 - CÂMARA SENSORIAL: 

SENSIBILIZAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO 

DOS IMPACTOS DA POLUIÇÃO SONORA 

NOS ESTUDANTES COM TRANSTORNO 

DO ESPECTRO AUTISTA. 

69,0 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

8 
 

3 
B15 - APLICATIVO DE 

COMPARTILHAMENTO DE CARONA 
69,0 

4 

A6 - CRIAÇÃO DE UM SISTEMA DE 

MONITORAMENTO E CONTROLE DE 

RECURSOS HÍDRICOS ATRAVÉS DE 

TECNOLOGÍAS IOT PARA O MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS - MT 

68,5 

5 A8 - ROOBUSAO 68,5 

6 

A7 - MONITORAMENTO DE 

LOCALIZAÇÃO DE ÔNIBUS EM TEMPO 

REAL / REAL-TIME BUS LOCATION 

MONITORING 

68,5 

7 
A2 - ROBÔ DE LIMPEZA DE PAINEL 

SOLAR 
68,0 

8 B24 - AGROBOTPRO 67,5 

9 

B28 - VIVER®: APLICATIVO PARA 

PROMOÇÃO DA INCLUSÃO DIGITAL E 

SOCIAL DA PESSOA IDOSA 

66,5 

10 

B27 - INSTALAÇÃO DE BARREIRAS 

FLUTUANTES CONTENTOR DE 

RESÍDUOS NOS PRINCIPAIS CÓRREGOS 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

66,5 

11 
B33 - RONDONÓPOLIS NA PALMA DA 

MÃO 
66,5 

12 

B43 - SISTEMA PARA AQUISIÇÃO, 

GESTÃO E VISUALIZAÇÃO DE DADOS 

CLIMATOLÓGICOS 

66,5 

13 

B18 - EQUIPAMENTO DE BAIXO CUSTO 

VOLTADO AO REAPROVEITAMENTO DE 

GARRAFAS PET’S PARA 

TRANSFORMAÇÃO EM FILAMENTOS DE 

IMPRESSÃO 3D 

66,5 

14 
B45 - MTXROO - APLICATIVO DE 

CORRIDA PARA MOTOTATIXTAS 
66,5 

15 

B1 - TRANSFORME IDEIAS EM 

MOVIMENTO: COMO CRIAR UMA MÃO 

ROBÓTICA USANDO ARDUINO 

65,0 

16 

C6 - AVALIAÇÃO DA ROTULAGEM DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ARTESANAIS 

PRODUZIDOS POR MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS DA CIDADE DE 

RONDONÓPOLIS. 

65,0 

17 
A11 - AUTOMAÇÃO HIBRIDA NO CAMPO 

ATRAVÉS DE WIFI E RÁDIO LORA 
64,5 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

9 
 

18 
C7 - HABITAÇÃO SUSTENTÁVEL DE 

INTERESSE SOCIAL 
64,5 

19 
B46 - ECOPONTOS - PONTOS DE COLETA 

SELETIVA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
64,5 

20 

B32 - APLICATIVO PARA 

IDENTIFICAÇÃO DE ESPÉCIES DE 

ÁRVORES PARA PARQUES FLORESTAIS 

64,0 

21 

B44 - SISSETRAT - PLATAFORMA WEB 

PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE E TRÂNSITO (SETRAT) 

63,5 

22 C13 - AMBUTECH 62,5 

23 
D2 - ECO SACOLAS – O AMANHÃ SE FAZ 

AGORA 
61,5 

24 
B38 - DOE JÁ: SISTEMA DE DOAÇÃO DE 

ALIMENTOS 
61,5 

25 
B21 - APLICATIVO DE INFORMAÇÕES DE 

TRANSPORTE PÚBLICO 
61,5 

26 
B42 - SISTEMA PARA GESTÃO 

CLIMÁTICA NA PRODUÇÃO DE FENO 
61,0 

27 C2 - SISTEMA DE FARMÁCIA SOCIAL 60,0 

28 C1 - IA E EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO. 60,0 

29 

B37 - APPIOCA: SISTEMA DE 

GERENCIAMENTO DOS CUSTOS DE 

PRODUÇÃO DA MANDIOCA 

59,5 

30 

B47 - SISTEMA DE IRRIGAÇÃO 

AUTOMATIZADO PARA AGRICULTURA 

FAMILIAR 

59,5 

31 C12 - ATENDIMENTO EMERGENCIAL 59,5 

32 
B11 - ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ÁGUA DE BAIXO CUSTO 
59,0 

33 

C15 - HORTA HIDROPÔNICA 

SUSTENTÁVEL COM USO DA 

TECNOLOGIA ARDUÍNO PARA MÉDIOS E 

PEQUENOS PRODUTORES 

58,5 

34 
B13 - CAMPONESA: APLICATIVO DO 

CAMPO A MESA 
58,0 

35 B40 - BARBERFLOW 57,5 

36 C14 - HOLOGRAN 57,0 

37 
C4 - PEQUENOS ATOS TRAZEM GRANDE 

SOLUÇÕES 
56,5 

38 
B19 - APLICATIVO PARA INFORMAR AS 

LINHAS E HORÁRIOS COM 
56,5 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

10 
 

RASTREAMENTO EM TEMPO REAL DE 

ÔNIBUS MUNICIPAIS 

39 

A4 - INCLUSÃO NO MERCADO DE 

TRABALHO DE PORTADORES DE 

TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA 

(TEA) 

55,5 

40 

D3 - PLATAFORMA INOVADORA PARA 

EDUCAÇÃO DE PESSOAS COM 

ESPECTRO AUTISTA 

54,5 

41 B3 - ECO RELEVO 54,0 

42 C8 - YVYRA - WEBSITE ANTI-BULLYING 53,0 

43 

B26 - REÓLEO - REAPROVEITAMENTO 

DE ÓLEO DE COZINHA NAS ENTIDADES 

PÚBLICAS EM RONDONÓPOLIS 

52,5 

44 
B22 - APLICATIVO DE COMBATE AO 

DESPERDÍCIO DE ALIMENTOS 
52,0 

45 

D4 - CONECTANDO GERAÇÕES: 

ALFABETIZAÇÃO DIGITAL PARA 

IDOSOS 

51,5 

46 A10 - WEEKWORK 51,0 

47 
B29 - PRODUÇÃO DE EXTRATOS BRUTOS 

COM AÇÃO ANTILEISHMANIA 
50,0 

48 A12 - DMENU 48,5 

49 

B17 - DISPOSITIVO DE MEDIÇÃO DE GAS 

POR PESO COM DETECÇÃO DE 

VAZAMENTO 

48,0 

50 
C3 - OS BENEFÍCIOS DA IMPRESSORA 3D 

NO MEIO AMBIENTE 
47,0 

51 C11 - LIMO: COMPRA E VENDA ONLINE 47,0 

52 
B14 - APLICATIVO DE 

ESTACIONAMENTO INTELIGENTE 
45,5 

53 

B23 - APLICAÇÃO DA CALHA SANIIRI 

PARA USO RACIONAL DE ÁGUA EM 

SISTEMAS DE PRODUÇÃO 

AGROPECUÁRIAS 

43,5 

54 C9 - PROJETO -36 40,0 

55 
B2 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

INTELIGENTE 
38,5 

56 
B8 - COMO O DIREITO FAZ A DIFERENÇA 

NA SUA VIDA 
35,0 

57 A1 - CRECHE SÊNIOR VOVÔ MANOEL 35,0 

58 
A9 - SISTEMA DE RASTREAMENTO DE 

MATERIAIS COM RFID 
34,0 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

59 B7 - GUID-G 28,5 

60 B9 - CICLO-TRÂNSITO HUMANIZADO 24,0 

   

Rondonópolis/MT, 03 de novembro de 2023. 

 

 

         Neiva Terezinha de Cól 

                                Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação 

                                                  Presidente do COMCITI – ROO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

PORTARIA INTERNA Nº 084 DE 01 DE NOVEMBRO  DE 2023. 

 

Dispõe sobre permissão para os servidores municipal dirigir veículos da 

Administração Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. 

  

 

SUSAN MEIRE MORETTE BINHA, Secretária Municipal de Esporte e Lazer do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

RESOLVE: 

               

              Art. 1º. Conceder autorização para o colaborador da Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer, para conduzir os veículos oficiais pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis (secretaria municipal de esporte e lazer): 

 

SERVIDOR CNH 

Silvana Maria da Silva  ***8313803* 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

 

 

 

                                                SUSAN MEIRE MORETTE BINHA 

                                                Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

                                                         Portaria n°32.410/2023 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

13 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

MANUTENÇÃO DE AFASTAMENTO – INSS 

Código de Publicação: 911/2023 

 

 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer proferido em 31/10/2023 pela médica perita Dra. Tamirez 

M. Figueiredo, CRM-MT 8057 RQE 6466, a servidora Neuma Aparecida da 

Cunha, matrícula nº 112259001, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deverá 

permanecer afastada do trabalho e retornar no dia 24/04/2024. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 187/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT 16 de outubro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO 
SECRETARI

A 

PERÍOD

O 

SITUAÇÃ

O 

Maria 

Zuleide 

Machad

o de 

Freitas   

16963

3 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional  

Educação 

 

365 dias 

11/10/202

3 

à 

09/10/202

4 

Prorrogação  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA INTERNA Nº 193/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas, CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO 

no uso de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor abaixo mencionado de 

acordo com o artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso 

IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

                                  

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos ao respectivo início do período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT 25 de outubro de 2023. 

 

 

 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome MAT. CARGO 
SECRETARI

A 

PERÍOD

O 

SITUAÇÃ

O 

Noelic

e Maria 

Soares 

de 

Moraes 

14306

5 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

Educação 

365 dias 

24/10/202

3 

à 

22/10/202

4 

Prorrogação 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

16 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

O DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL E FISCALIZAÇÃO 

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Rondonópolis – MT; 

TORNA PÚBLICO que os contribuintes abaixo relacionados ficam 

notificados nos termos do artigo 148 da Lei Complementar Municipal nº 012/2002 

(Código Ambiental Municipal), em virtude dos autuados não terem impugnado suas 

sanções, nem tampouco se apresentaram para atenuar o auto e requisitar o desconto de 

30% (trinta por cento) no qual a supracitada lei oferece.  

Desta forma, fica declarado que houve à revelia sobre as Multas por 

Infrações Ambientais – MIA, abaixo elencadas, prosseguindo-se nos termos da 

referida Lei, sendo o lançamento da multa sem direito a descontos. 

Dado e passado no Município de Rondonópolis no dia trinta e um 

(31) do mês de outubro (10) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

ITEM 
AUTO DE 

INFRAÇÃO 
DESCRIÇÃO NOME CPF / CNPJ 

1 068/2023 

EMITIR ODORES, POEIRA, 

GASES NUM RAIO DE 

100m 

LOURDES M. G. SILVA ***.900.261-** 

2 103/2023 QUEIMADA URBANA 
RAULINDO V. 

OLIVEIRA 
***.937.858-** 

3 104/2023 QUEIMADA URBANA 
RAULINDO V. 

OLIVEIRA 
***.937.858-** 

4 105/2023 QUEIMADA URBANA NILMAIR I. GOMES ***.491.800-** 

5 106/2023 QUEIMADA URBANA MANOEL V. ***.193.559-** 

6 107/2023 QUEIMADA URBANA MANOEL V. ***.193.559-** 

7 109/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

8 110/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

9 111/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

10 112/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

11 113/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

12 114/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

13 115/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

14 116/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

15 117/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

16 118/2023 QUEIMADA URBANA CARLOS E. B. TAVARES ***.755.419-** 

17 119/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

18 120/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

19 121/2023 QUEIMADA URBANA 
IMOBILIARIA AURORA 

LTDA 
03.837.804/0001-38 

20 122/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

21 123/2023 QUEIMADA URBANA DENIZART B. TAVARES ***.825.891-** 

22 124/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

23 125/2023 QUEIMADA URBANA JOÃO H. B. TAVARES ***.976.407-** 

24 128/2023 
DESC. TERMO DE 

COMPROMISSO 
HABSAN A. S. GIOANNI ***.821.001-** 

25 132/2023 QUEIMADA URBANA 

LIRIOS DO CAMPO 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

02.680.452/0001-97 

26 136/2023 

LANÇAR ENTULHOS EM 

LOCAIS NÃO 

PERMITIDOS 

GILSON E. S. 

ANDERSON 
***.054.561-** 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

17 
 

27 142/2023 QUEIMADA URBANA 
ANDRE DE L. 

OLIVEIRA 
***.068.036-** 

28 143/2023 QUEIMADA URBANA ASSIS DOS R. SALES ***.324.151-** 

29 144/2023 QUEIMADA URBANA ASSIS DOS R. SALES ***.324.151-** 

30 145/2023 QUEIMADA URBANA MARIA P. ***.047.741-** 

31 147/2023 QUEIMADA URBANA 
ALECIO DE MORAIS 

OLIVEIRA & LTDA 
02.673.536/0001-01 

32 152/2023 QUEIMADA URBANA MARIA DO C. SOARES ***410.501-** 

33 153/2023 QUEIMADA URBANA CELIA R. G. BONAN ***.464.581-** 

34 154/2023 QUEIMADA URBANA CELIA R. G. BONAN ***.464.581-** 

35 157/2023 QUEIMADA URBANA EDNA Y. TSUKAMOTO ***.388.588-** 

36 158/2023 QUEIMADA URBANA EDNA Y. TSUKAMOTO ***.388.588-** 

37 167/2023 QUEIMADA URBANA 
WATERCIDES C. 

MACON 
***.948.078-** 

38 168/2023 QUEIMADA URBANA 
WATERCIDES C. 

MACON 
***.948.078-** 

39 174/2023 QUEIMADA URBANA ANTONIO J. SANTOS ***. 952.181-** 

40 175/2023 QUEIMADA URBANA ANTONIO J. SANTOS ***. 952.181-** 

41 176/2023 QUEIMADA URBANA AMANDA G. FERRARI ***.099.191-** 

42 177/2023 QUEIMADA URBANA AMANDA G. FERRARI ***.099.191-** 

43 178/2023 QUEIMADA URBANA AMANDA G. FERRARI ***.099.191-** 

44 179/2023 QUEIMADA URBANA SANDRA M. LEAL ***.250.361-** 

45 184/2023 QUEIMADA URBANA NEWTON V. BARBOSA ***.623.188-** 

46 185/2023 QUEIMADA URBANA LIRIO V. ***.019.670-** 

47 186/2023 QUEIMADA URBANA LIRIO V. ***.019.670-** 

48 187/2023 QUEIMADA URBANA LIRIO V. ***.019.670-** 

49 188/2023 QUEIMADA URBANA LIRIO V. ***.019.670-** 

50 189/2023 QUEIMADA URBANA CESAR  G. CABRAL ***716.251-** 

51 190/2023 

PODA IRREGULAR DE 

ÁRVORE S/ 

AUTORIZAÇÃO 

MARIA D. A. A. SILVA ***.014.011-** 

52 191/2023 

PODA IRREGULAR DE 

ARVORE S/ 

AUTORIZAÇÃO 

LAZARO C. SILVA ***070.511-** 

53 192/2023 QUEIMADA URBANA 
ADRIANE R. DE 

ALMEIDA 
***.613.201-** 

54 193/2023 QUEIMADA URBANA MEIRE R. M. PEREIRA ***.214.501-** 

55 194/2023 QUEIMADA URBANA 

VILLAGGIO DE 

VENEZA 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

09.063.618/0001-75 

56 195/2023 QUEIMADA URBANA 

VILLAGGIO DE 

VENEZA 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

09.063.618/0001-75 

57 196/2023 QUEIMADA URBANA 

VILLAGGIO DE 

VENEZA 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

09.063.618/0001-75 

58 197/2023 QUEIMADA URBANA 

VILLAGGIO DE 

VENEZA 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

09.063.618/0001-75 

59 198/2023 QUEIMADA URBANA 
BOSTON 

PARTICIPAÇÕES E 
10.989.546/0001-70 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

18 
 

INVESTIMENTOS LTDA 

60 199/2023 QUEIMADA URBANA 
BAUER URBANISMO 

LTDA 
10.778.690/0001-68 

61 200/2023 QUEIMADA URBANA 

OLIVEIRA DOMINGOS 

EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS LTDA 

05.520.407/0001-63 

62 203/2023 QUEIMADA URBANA WEDER F. BORGES ***.058.501-** 

63 209/2023 QUEIMADA URBANA SLEIMAN A. DIB ***327.001-** 

64 210/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 
RONALDO S. BATISTA ***.148.321-** 

65 215/2023 QUEIMADA URBANA 
MINISTERIO VINDE A 

CRISTO 
05.941.007/0001-21 

66 219/2023 QUEIMADA URBANA LARISSE M. ATAIDE  ***.959.601-** 

67 220/2023 QUEIMADA URBANA LARISSE M. ATAIDE  ***.959.601-** 

68 221/2023 QUEIMADA URBANA LIA T. T. NEUHAUS ***.095.300-** 

69 224/2023 

PODA IRREGULAR DE 

ÁRVORE S/ 

AUTORIZAÇÃO 

ISRAEL S. BORGES ***.251.821-** 

70 239/2023 

QUEIMADA URBANA/ 

DEPOSIÇÃO DE 

RESIDUOS 

SUELAINE P. R. MOURA ***.479.401.** 

71 240/2023 QUEIMADA URBANA 

ERFA PARTICIPAÇÕES 

E INCORPORAÇÕES 

LTDA 

24.808.334/0001-54 

72 243/2023 QUEIMADA URBANA MIGUEL C. ***.590.619-** 

73 244/2023 QUEIMADA URBANA GERALDO C. LIMA ***.000.281-** 

74 247/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

BRUNO B. P. 

RODRIGUES 
***501.571-** 

75 246/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

ANGELITA A. 

NAKAMUTA 
***386.861-** 

76 250/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 
JULIO T. NAKAMUTA ***.534.721-** 

77 251/2023 
PODA IRREGULAR DE 

ÁRVORE 
SILVIO R. L. PEREIRA ***.238.291-** 

78 253/2023 
PODA IRREGULAR DE 

ÁRVORE 
WALTER S. SANTOS ***.203.766-** 

79 254/2023 QUEIMADA URBANA 
BRDU SPE VERMONT 

LTDA 
17.804.316/0001-39 

80 255/2023 QUEIMADA URBANA 
PANORAMA 

IMOBILIARIA LTDA 
03.898.145/0001-49 

81 256/2023 QUEIMADA URBANA 
PAULEMAR R. 

FERREIRA 
***617.011-** 

82 257/2023 QUEIMADA URBANA 
DANILLO V. 

GONÇALVES 
***.300.831-** 

83 261/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

EDIVANIO TENORIO 

DA SILVA 
36.874.480/0001-67 

84 262/2023 
DEPOSIÇÃO DE 

RESÍDUOS 

LUCIENE S.  D. 

VIRGENS 
***816.031-** 

85 265/2023 
ATIVIDADE SEM 

LICENÇA  

N DE PAULA MOTA 

SERVIÇOS EIRELI 
24.234.818/0001-37 

 

 

 

NANCIY CANDIDO MORENO 

Gerente do Departamento de Licenciamento Ambiental e Fiscalização 

 

 

KAMILA DE CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em 

cumprimento ao Artigo 22º da Lei N° 9.985/2000 e Artigo 5º do Decreto 4.340/2002, 

convida: Órgãos Ambientais, Entidades Públicas Federais, Estaduais e Municipais, 

Organizações Não-Governamentais, Proprietários de Terras, Representantes dos 

Setores Empresariais, Associações Comunitárias e o público em geral para participar 

de consulta pública para discussão da proposta de criação de Unidade de Conservação 

Municipal na região do Bairro João Moraes, Residencial Paiaguás, Residencial Dona 

Neuma, Melchiades Figueiredo.                                                                                                                                 

A Consulta Pública será realizada no dia 15/11/2023, com início às 08:00 h, 

no auditório da prefeitura municipal de Rondonópolis, localizada na Av. Duque de 

Caxias, 1000 - Vila Aurora, Rondonópolis - MT, 78740-022 

 

                                                                                                                                                

 Rondonópolis-MT, 23 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

KAMILA CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em 

cumprimento ao Artigo 22º da Lei N° 9.985/2000 e Artigo 5º do Decreto 4.340/2002, 

convida: Órgãos Ambientais, Entidades Públicas Federais, Estaduais e Municipais, 

Organizações Não-Governamentais, Proprietários de Terras, Representantes dos 

Setores Empresariais, Associações Comunitárias e o público em geral para participar 

de consulta pública para discussão da proposta de criação de Unidade de Conservação 

Municipal na região Menina Moça na região da Villa Birigui, nas proximidades da 

Avenida Presidente Médici.                                                                                                                                 

A Consulta Pública será realizada no dia 15/11/2023, com início às 08:00 h, 

no auditório da prefeitura municipal de Rondonópolis, localizada na Av. Duque de 

Caxias, 1000 - Vila Aurora, Rondonópolis - MT, 78740-022 

 

                                                                                                                                                

 Rondonópolis-MT, 23 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

KAMILA CARVALHO DOURADO 

Secretária Municipal de Meio Ambiente - SEMMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 072, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor 

DHEYSIEL DE SOUZA BARBOSA para 

responder interinamente pela Gerência do 

Departamento do SCFV Padre Lothar – Vila 

Operária.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

Considerando o afastamento do Gerente de Departamento do SCFV 

Padre Lothar – Vila Operária, conforme disposta na Portaria nº 33.346, de 25 de 

outubro de 2023,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor DHEYSIEL DE SOUZA BARBOSA, 

Assessor de Apoio à Gestão Social – SCFV Padre Lothar, nomeado através da Portaria 

nº 32.251, de 17 de fevereiro de 2023, para responder interinamente pela Gerência do 

Departamento do SCFV Padre Lothar – Vila Operária.  

Art. 2º - Pela acumulação dos cargos descritos no artigo 1º, não 

decorrerá ao designado direito de acréscimo aos seus vencimentos. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 27 de outubro de 2023. 

 

Rondonópolis, 30 de outubro 2023. 

 

 

 

 

FABIANA FREDERICO RIZATI PEREZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE AUTOS DE INFRAÇÕES DE POSTURAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE RECEITA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

        

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados FORAM 

NOTIFICADOS nos termos do inciso III, do artigo 68 ou artigo 69 da Lei 2.122/94, 

por não terem cumprido com a exigência de regularizar a situação que deu causa as 

violações do disposto legais quanto à limpeza do terreno ou higiene da habitação, fica 

imposta a multa e demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei.  

    

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 5 dias a partir do primeiro dia útil do 

vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a RECOLHER A MULTA DEVIDA e 

representar por meio de requerimento com documentos, fotos e alegações que se 

fizerem necessários junto ao Departamento de Controle Urbano.   

   

DECORRIDO O PRAZO do edital, o não comparecimento do intimado implicará 

em revelia, prosseguindo-se nos termos da referida Lei a cobrança dos seus débitos 

por execução judicial e no que a respeito dispuser o Código Tributário do Município 

conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.      

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia vinte e dois (22) do mês de 

setembro (09) do ano de dois mil e vinte e três (2023).    

   
PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃ

O 
CONTRIBUINTE 

QUADR

A 

LOT

E 
BAIRRO 

4996/2023 HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

486841 VANDERLEI D. N. 

G. 

237 1 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

4971/2023 TERRENO 

SUJO 

780910 PAULO J. D. O. 1 10 JD. 

COPACABANA 

4975/2023 TERRENO 

SUJO 

146064 THIAGO D. J. S. 28 1 VILA ADRIANA 

4623/2023 TERRENO 

SUJO 

492477 SUELY D. S. B. 258 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5270/2023 HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

10044901 JUNIOR G. G. 24 7 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5269/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 

10044833 THIAGO E. D. S. 22 19 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5264/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

10044659 ALEXSSANDRO D. 

S. 

12 21 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5262/2023 TERRENO 

SUJO 

239429 JOAO D. S. M. E. O. 21 1B VILA OPERARIA 

5260/2023 TERRENO 

SUJO 

144339 CLAYTON R. N. 

(ESPOLIO) 

16 1 VILA ADRIANA 

5259/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

10044661 FRANCISCO C. D. 

S. 

12 23 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5470/2023 TERRENO 

SUJO 

463078 CRISTIANE R. M. 167 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5469/2023 TERRENO 

SUJO 

463175 RAQUEL M. R. S. 167 29 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5468/2023 TERRENO 

SUJO 

321621 DIVINA M. S. O. 47 5 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

5467/2023 TERRENO 

SUJO 

284610 LEOBINO B. D. M. 39 7 JD. TROPICAL 

5464/2023 OCUPACAO 

DE PASSEIO 

1063367 OTACIANO F. D. S. 12 6 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5462/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

10044837 DILMA B. T. 22 23 RES. JOAO 

ANTONIO 

FAGUNDES 

5461/2023 TERRENO 

SUJO 

975419 CHRISTINA M. D. S. 

F. A. 

77 3 VILA BIRIGUI 

5460/2023 TERRENO 

SUJO 

975400 CHRISTINA M. D. S. 

F. A. 

77 2 VILA BIRIGUI 

5459/2023 TERRENO 

SUJO 

563110 JOSE C. M. 16B AREA JD. RONDONIA 

5439/2023 TERRENO 

SUJO 

812560 ELZA O. S. 35 6 LOT. PEDRA 90 

5438/2023 TERRENO 

SUJO 

559148 JAEDER C. P. J. 77 1 VILA BIRIGUI 

5437/2023 TERRENO 

SUJO 

343862 MARIA A. V. 5 4 JD. SANTA 

MARTA 

5497/2023 OCUPACAO 

DE PASSEIO 

592757 FERNANDA G. D. S. 3 25 RES. NOVA ERA 

5494/2023 TERRENO 

SUJO 

463299 ROSIMAR P. D. S. 168 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5492/2023 TERRENO 

SUJO 

90891 JOSE F. D. S. H 4 PQ. RES. OASIS 

5489/2023 TERRENO 

SUJO 

547921 MARIA R. D. S. 129 19 PQ. RES. 

UNVERSITARIO 

5488/2023 TERRENO 

SUJO 

151084 MARCOS A. R. A. 59 5 VILA ADRIANA 

5487/2023 TERRENO 

SUJO 

594040 JOSE D. S. B. 8 26 PQ. RES. NOVA 

ERA 

5418/2023 TERRENO 

SUJO 

961051 LUIS V. A. 7 19 JD. MARIA 

VETORASSO 

5414/2023 TERRENO 

SUJO 

959740 ANA R. D. O. 3 4 JD. MARIA 

VETORASSO 

5410/2023 TERRENO 

SUJO 

960071 ADERSON P. 4 10 JD. MARIA 

VETORASSO 

5615/2023 OCUPACAO 

DE PASSEIO 

552321 JOSE M. D. S. 17 4 CH. ESTRELA 

DALVA 

5612/2023 TERRENO 

SUJO 

58505 ALCIMIRO M. 4 14 JD. NOVO 

HORIZONTE 

5611/2023 TERRENO 

SUJO 

58513 ALCIMIRO M. 4 15 JD. NOVO 

HORIZONTE 

5606/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

130249 JOSE M. F. P 14 COOPHALIS 

5605/2023 TERRENO 

SUJO 

267104 AUREO C. C. 107 11 VILA AURORA – 

II 

5600/2023 TERRENO 

SUJO 

919357 EPAMINONDAS C. 

D. O. J. 

26 11 GRANVILLE – I 

5598/2023 TERRENO 

SUJO 

463272 GUIDO O. B. 168 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5588/2023 TERRENO 

SUJO 

867110 SANDRO R. D. N. 48 16 JD. TROPICAL 

5584/2023 TERRENO 

SUJO 

462381 MARIA A. G. 165 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5581/2023 TERRENO 

SUJO 

916005 RODRIGO D. S. T. 15 34 GRANVILLE – I 

5576/2023 TERRENO 

SUJO 

262269 ELIAS F. 78 5 VILA AURORA – 

II 

5575/2023 TERRENO 

SUJO 

285455 ANILSON A. D. S. 43 15 JD. TROPICAL 

5572/2023 TERRENO 

SUJO 

1019341 EVALDO A. B. 6 23 JD. RES. 

SUNFLOWER 

5571/2023 TERRENO 

SUJO 

264644 WILSON R. R. D. D. 90 17 VILA AURORA – 

II 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

5672/2023 TERRENO 

SUJO 

265551 ANTONIO M. D. S. 

J. 

95 A 9/10 VILA AURORA – 

II 

5671/2023 TERRENO 

SUJO 

263117 REYDY R. B. 84 6B VILA AURORA – 

II 

5670/2023 TERRENO 

SUJO 

236330 WEDER S. V. 5 1 A VILA OPERARIA 

5668/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

33448 SIRINO D. S. M. 23 17 CENTRO – B 

5654/2023 TERRENO 

SUJO 

247634 SATYRO P. M. C. 7 12/13 VILA AURORA – I 

5652/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

727911 BENEDITO A. P. 23 6 JD. TANCREDO 

NEVES 

5651/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

725706 JESSICA L. L. 9 20 JD. TANCREDO 

NEVES 

5649/2023 TERRENO 

SUJO 

491616 MANOEL M. L. D. 

C. 

256 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5648/2023 TERRENO 

SUJO 

263885 ORIDES D. S. S. 87 15 B VILA AURORA – 

II 

5647/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

128708 JOSE M. S. D. S. I 3 COOPHALIS 

5645/2023 TERRENO 

SUJO 

90255 FLORA V. E 6 PQ. RES. OASIS 

5667/2023 TERRENO 

SUJO 

1236520 BRUNO A. D. S. 22 1 JD. PAIAGUAS 

5666/2023 TERRENO 

SUJO 

63576 EDITE V. D. S. 18 13 JD. IPANEMA 

5663/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

787744 JOEL F. D. C. 28 10 JD. TANCREDO 

NEVES 

5660/2023 TERRENO 

SUJO 

727857 PEDRYS S. W. 22 22 JD. TANCREDO 

NEVES 

5659/2023 TERRENO 

SUJO 

750220 MARCOS C. D. S. 2 D 2 JD. TANCREDO 

NEVES 

5658/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

751227 MARIA R. 3 D 26 JD. TANCREDO 

NEVES 

5657/2023 TERRENO 

SUJO 

35254 SILVESTRE S. P. 31 25 B CENTRO – B 

5655/2023 TERRENO 

SUJO 

751189 CLEUSA G. D. F. 3 D 22 JD. TANCREDO 

NEVES 

5585/2023 TERRENO 

SUJO 

289396 GENARIO F. L. 68 5 JD. TROPICAL 

5674/2023 OCUPACAO 

DE PASSEIO 

206350 ORLANDO P. D. S. 2 2 VILA MARILEY 

5644/2023 TERRENO 

SUJO 

549037 EDGAR R. L. 137 6 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

5642/2023 TERRENO 

SUJO 

492302 BRUNO O. B. 258 9 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5690/2023 TERRENO 

SUJO 

1018485 JANIO N. D. O. 4 19 JD. RES. 

SUNFLOWER 

5688/2023 TERRENO 

SUJO 

577200 JOSE L. P. B. 8 4 JD. SERRA 

DOURADA 

5687/2023 TERRENO 

SUJO 

751081 SEBASTIAO A. D. 

C. 

3 D 12 JD. TANCREDO 

NEVES 

5600/2023 TERRENO 

SUJO  

919357 EPAMINONDAS C. 

D. O. J. 

26 11 GRANVILLE – I 

5567/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

327638 PAULO C. R. 7 11 JD. MODELO 

5606/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

130249 JOSE M. F. P 14 COOPHALIS 

5605/2023 TERRENO 

SUJO 

267104 AUREO C. C. 107 11 VILA AURORA – 

II 

5598/2023 TERRENO 

SUJO 

463272 GUIDO O. B. 168 7 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5597/2023 TERRENO 

SUJO 

1018914 DANIELA P. D. O. 5 26 JD. RES. 

SUNFLOWER 

5592/2023 TERRENO 

SUJO 

262277 ELIAS F. 78 6 VILA AURORA – 

II 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

5591/2023 TERRENO 

SUJO 

262285 ELIAS F. 78 7 VILA AURORA – 

II 

5590/2023 TERRENO 

SUJO 

460168 GERALDA L. 154 3 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5588/2023 TERRENO 

SUJO 

867110 SANDRO R. D. N. 48 16 JD. TROPICAL 

5584/2023 TERRENO 

SUJO 

462381 MARIA A. G. 165 13 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5698/2023 TERRENO 

SUJO 

81728 ILDO G. D. A. 1 14 JD. RONDONIA 

5697/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

460460 KAREN K. D. O. 155 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5695/2023 TERRENO 

SUJO 

460460 KAREN K. D. O. 155 11 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

5693/2023 TERRENO 

SUJO 

142999 VALDECIR D. S. K. 9 9 VILA ADRIANA 

5692/2023 TERRENO 

SUJO 

143006 VALDECIR D. S. K. 9 10 VILA ADRIANA 

5669/2023 TERRENO 

SUJO 

1205161 VALDECIR D. S. K. 3 11 JD. DO PARQUE 

5696/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

860026 MIRIANE H. Z. 7 11 JD. REIS 

5694/2023 TERRENO 

SUJO 

860026 MIRIANE H. Z. 7 11 JD. REIS 

5691/2023 TERRENO 

SUJO 

285501 MIRIANE H. Z. 44 4 JD. TROPICAL 

 

 

__________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES PRELIMINARES DE POSTURAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis- MT; 

TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados 

ficam NOTIFICADOS nos termos do inciso III, artigo 32 e artigo 69 da Lei 2.122/94, 

em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal e por AR postal, onde 

deverá ser regularizado a situação que se deu causa as violações do disposto legal 

quanto A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS TERRENOS BALDIOS E 

HIGIENE DA HABITAÇÃO, sob pena de autuação, imposição de multa e demais 

sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia 

útil do vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO 

seus respectivos terrenos. 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou 

em caso de discordância da ação fiscal, APRESENTAR defesa com documentos, 

fotos e alegações ao Departamento de Controle Urbano, a fim de extinguir os 

processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

Dado e passado no Município de Rondonópolis no dia vinte e dois (22) do mês 

de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 
PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE QUADRA LOTE BAIRRO 

3537/2023 TERRENO SUJO 519081 NICANOR J. D. D. 8 9 JD. RES. SÃO JOSE 

3628/2023 TERRENO SUJO 167215 OZERIO T. L. 72 16 CIDADE SALMEN 

3199/2023 TERRENO SUJO 1209973 PAULO S. S. O. 8 22 JD. DO PARQUE II 

3647/2023 TERRENO SUJO 322741 

PIRAGIBES J. D. L. 

53 5 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3610/2023 TERRENO SUJO 366307 
LAURI J. T. 

5 18 JD. MORUMBI 

3275/2023 TERRENO SUJO 1206303 GIVALDO F. D. S. 6 28 JD. DO PARQUE 

2862/2023 TERRENO SUJO 239577 EMIL F. D. G. 21 10C VILA OPERARIA 

3612/2023 TERRENO SUJO 367419 ANTONIO B. D. A. 13 1 JD. MORUMBI 

3640/2023 TERRENO SUJO 542105 

ANTONIO P. D. S. 

96 18 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3235/2023 TERRENO SUJO 1205528 ANDRE L. R. M. 4 17 JD. DO PARQUE 

3632/2023 TERRENO SUJO 169013 ROBERTO V. D. S. 84 6 CIDADE SALMEN 

3633/2023 TERRENO SUJO 1217550 ROBERTO V. D. S. 84 7 CIDADE SALMEN 

3634/2023 TERRENO SUJO 1217569 ROBERTO V. D. S. 84 8 CIDADE SALMEN 

3625/2023 TERRENO SUJO 167118 ROBERTO V. D. S. 72 6 CIDADE SALMEN 

3626/2023 TERRENO SUJO 167126 ROBERTO V. D. S. 72 7 CIDADE SALMEN 

3439/2023 TERRENO SUJO 493252 

ADRIANE R. D. A. 

264 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3631/2023 TERRENO SUJO 169005 ROBERTO V. D. S. 84 5 CIDADE SALMEN 

3437/2023 TERRENO SUJO 506664 DANILLO V. G. 25 13 PQ. SÃO JORGE 

3416/2023 TERRENO SUJO 501980 MARCOS A. D. A. F. 7 2 PQ. SÃO JORGE 

3435/2023 TERRENO SUJO 505889 EUGENIO P. T. 21 25 PQ. SÃO JORGE 

3415/2023 TERRENO SUJO 501972 MARCOS A. D. A. F. 7 1 PQ. SÃO JORGE 

2972/2023 TERRENO SUJO 519669 KECIA M. V. D. F. S. 11 9 JD. RES. SÃO JOSE 

2950/2023 TERRENO SUJO 547352 

JOAO A. D. O. 

126 6 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3412/2023 TERRENO SUJO 501123 IVONILDE D. D. A. 4 2 PQ. SÃO JORGE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

3290/2023 TERRENO SUJO 1205722 IVONE A. D. S. 5 7 JD. DO PARQUE 

2979/2023 TERRENO SUJO 518921 IVAN N. P. 7 15 JD. RES. SÃO JOSE 

3044/2023 TERRENO SUJO 342750 GEISIBEL L. D. S. 37 10 VILA OPERARIA 

3309/2023 TERRENO SUJO 824127 ERNANDE D. D. C. 23 9 VILA MINEIRA 

3414/2023 TERRENO SUJO 501204 CELIO D. S. B. 4 10 PQ. SÃO JORGE 

3291/2023 TERRENO SUJO 1205676 CLAUDIOMIRO L. D. S. 5 2 JD. DO PARQUE 

2953/2023 TERRENO SUJO 929565 CMC 

EMPREENDIMENTOS 

E PARTICIPACOES 

LTDA 

32 14 GRANVILLE – II 

3251/2023 TERRENO SUJO 1207865 ADAO P. D. O. N. 11 28 JD. DO PARQUE 

3201/2023 TERRENO SUJO 1210050 ATILIO J. D. S. 8 30 JD. DO PARQUE II 

3028/2023 TERRENO SUJO 239267 ALMINDO J. D. S. 20 3B VILA OPERARIA 

3195/2023 TERRENO SUJO 1211633 APICE CONSTRUTORA 

INCORPORADORA E 

IMOBILIARIA EIRELI 

13 34 JD. DO PARQUE II 

3289/2023 TERRENO SUJO 1205757 AILTON F. D. S. 5 10 JD. DO PARQUE 

3138/2023 TERRENO SUJO 1208802 ALEXANDRE R. L. 3 33 JD. DO PARQUE II 

3592/2023 TERRENO SUJO 113514 SEBASTIAO R. C. 18 17 VILA CARDOSO 

2985/2023 TERRENO SUJO 518875 SILVIO M. 7 10 JD. RES. SÃO JOSE 

2978/2023 TERRENO SUJO 519189 ULISSES T. D. A. 8 19 JD. RES. SÃO JOSE 

3250/2023 TERRENO SUJO 1207873 S. QUIRINO DE 

MORAES LTDA 

11 29 JD. DO PARQUE 

3278/2023 TERRENO SUJO 1206125 MARILIA S. D. A. 6 10 JD. DO PARQUE 

3340/2023 TERRENO SUJO 729000 MARLY R. L. 

(ESPOLIO) 

1 4 VILA BOA 

ESPERANCA 

3198/2023 TERRENO SUJO 1210874 MARIA D. G. A. C. 11 11 JD. DO PARQUE II 

3221/2023 TERRENO SUJO 1206028 LEONAN M. C. 5 37 JD. DO PARQUE 

3422/2023 TERRENO SUJO 503720 LEANDRO S. M. 13 9 PQ. SÃO JORGE 

2980/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

517682 

FILADELFIO T. D. S. F. 

1 22 JD. RES. SÃO JOSE 

3630/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

168971 

ROBERTO V. D. S. 

84 3 CIDADE SALMEN 

3629/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

168998 

ROBERTO V. D. S. 

84 4 CIDADE SALMEN 

3053/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

714097 

CLAUDIO F. D. S. 

A 17 JD. SUMARE 

3307/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

823660 

ARLETE M. D. O. 

21 17 VILA MINEIRA 

3333/2023 HIGIENE DAS 

HABITACOES 

820610 

MINAMAR M. D. S. 

11 20 VILA MINEIRA 

 

 

                                                         ___________________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇOES PRELIMINARES DE OBRAS 

 

                                   

             O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal 

de Receita de Rondonópolis-MT.       

  

TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados 

abaixo ficam notificados nos termos do inciso III, do artigo 18, 37 e artigo  128   da 

Lei 091/2010, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal para 

regularizar a situação que deu causa as violações dos dispostos legais quanto à 

CONSTRUÇÃO, ADEQUAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS 

CALÇADAS NO PASSEIO PÚBLICO E MURO NO IMÓVEL, fica imposta a 

multa e demais sanções previstas no artigo 310 da referida lei 091/2010.  

  

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 10 dias a partir do primeiro dia 

útil do vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a construir a calçada no passeio 

fronteiriço em toda sua extensão.      

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou 

em caso de discordância da ação fiscal, APRESENTAR defesa com documentos, 

fotos e alegações ao Departamento de Controle Urbano, a fim de extinguir os 

processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.   

  DECORRIDO O PRAZO DO EDITAL, o não comparecimento do 

intimado implicará em revelia, prosseguindo-se nos termos da referida Lei a cobrança 

dos seus débitos por execução judicial e no que a respeito dispuser o Código Tributário 

do Município.    

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia vinte e dois (22) do mês 

de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e três (2023).  

PROCESSO INFRAÇÃO 
CONTRIBUINTE QUADRA LOTE BAIRRO 

118/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA ADRIANE R. D. A. 

264 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

112/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA DANILLO V. G. 

25 13 PQ. SÃO JORGE 

108/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA EUGENIO P. T. 

21 26 PQ. SÃO JORGE 

84/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA MARCOS A. D. A. F. 

7 1 PQ. SÃO JORGE 

85/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA MARCOS A. D. A. F. 

7 2 PQ. SÃO JORGE 

93/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA JONAS P. B. N. 

14 1 PQ. SÃO JORGE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

 

 

___________________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

117/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA FABRICIO A. F. 

264 18 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

98/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA RAIMUNDO N. S. S. 

20 14 PQ. SÃO JORGE 

113/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA MARIA A. L. D. S. 

26 2 PQ. SÃO JORGE 

97/2023 CALÇADA 

NÃO 

CONSTRUIDA MARIA C. D. A. 

20 13 PQ. SÃO JORGE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇOES DE OCUPAÇÃO/OBSTRUÇÃO DO PASSEIO 

PÚBLCO 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-MT. 

TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados 

ficam NOTIFICADOS nos termos do artigo 86, parágrafos 1, 2, 3, 4 e 5 da Lei 091 

de 08 de novembro de 2010 C/C com o artigo 156, parágrafos 1 e 2 da Lei 2.122 de 14 

de março de 1994. Em virtude da frustração de tentativa de entrega da notificação 

pessoal e por AR postal, onde deverá ser regularizado a situação que deu causa as 

violações do disposto legal quanto a OCUPAÇÃO de qualquer parte da via pública 

com material de construção, entulhos ou materiais diversos, sob pena de imposição de 

multa e demais sanções previstas referidas no artigo 310 lei 091/2010. 

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 24 horas a partir do primeiro dia 

útil do vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a recolher, desobstruir e manter 

limpo o passeio. 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou 

em caso de discordância da ação fiscal, APRESENTAR defesa com documentos, 

fotos e alegações ao Departamento de Controle Urbano, a fim de extinguir os 

processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia vinte e dois (22) do mês 

de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 
PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE QUADRA LOTE BAIRRO 

3297/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 818151 

SEBASTIAO J. L. 1 32 VILA MINEIRA 

3523/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 438138 

MARCO A. M. 97 26 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

3049/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 342114 

JAILDON S. A. 10 1B VILA OPERARIA 

3048/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 236292 

FLORIANO R. N. 4 11 VILA OPERARIA 

3604/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 111899 

ELIEZER M. D. S. 10 9 VILA CARDOSO 

3642/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 541974 

CLETILDES V. D. S. 96 5 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3580/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 111678 

CRISTHIANO D. S. S. 8 10 VILA CARDOSO 

3639/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 543063 

ANA R. V. D. S. 

(ESPOLIO) 

101 22 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3478/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 63053 

APARECIDO G. D. S. 16 5 A JD. IPANEMA 

3516/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 406058261 

ALYNE P. D. S. 37 1 JD. VILA RICA 

3314/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 822213 

ANDRE L. P. D. S. 15 32 VILA MINEIRA 

3342/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 729949 

JUSCINEY A. 4 32 VILA BOA 

ESPERANCA 

3043/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 668958 

IVALDO P. C. 36 5 B VILA OPERARIA 

3306/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 820938 

ELIOMAR R. D. S. 12 18 VILA MINEIRA 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

3041/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 668931 

BALDUINO C. 2 8B VILA OPERARIA 

3077/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 363928 

AGENIR P. D. 12 9 JD. SUMARE 

3030/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 23402 

ARMINDO G. B. 20 12B VILA OPERARIA 

3051/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 714666 

ANA M. D. S. 38 7 VILA OPERARIA 

3027/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 237566 

ACELINO P. C. 11 1 VILA OPERARIA 

3649/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 321478 

SILVINO F. N. 46 12 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3339/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 636045 

LUCIENE D. S. L. 7 10 VILA CANAA 

3050/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 10048817 

LINDINALVA J. 29 8D VILA OPERARIA 

3332/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 820539 

LEONIR D. J. C. 11 12 VILA MINEIRA 

 

 

 

___________________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇOES DE OCUPAÇÃO/OBSTRUÇÃO DO PASSEIO 

PÚBLCO 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Receita do Município de Rondonópolis-MT. 

TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados 

ficam NOTIFICADOS nos termos do artigo 86, parágrafos 1, 2, 3, 4 e 5 da Lei 091 

de 08 de novembro de 2010 C/C com o artigo 156, parágrafos 1 e 2 da Lei 2.122 de 14 

de março de 1994. Em virtude da frustração de tentativa de entrega da notificação 

pessoal e por AR postal, onde deverá ser regularizado a situação que deu causa as 

violações do disposto legal quanto a OCUPAÇÃO de qualquer parte da via pública 

com material de construção, entulhos ou materiais diversos, sob pena de imposição de 

multa e demais sanções previstas referidas no artigo 310 lei 091/2010. 

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 24 horas a partir do primeiro dia 

útil do vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a recolher, desobstruir e manter 

limpo o passeio. 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou 

em caso de discordância da ação fiscal, APRESENTAR defesa com documentos, 

fotos e alegações ao Departamento de Controle Urbano, a fim de extinguir os 

processos administrativos ou judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

Dado e passado no município de Rondonópolis no dia trinta (30) do mês de 

outubro (10) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 
PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE QUADRA LOTE BAIRRO 

3722/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 501735 

SANDRO A. D. A. 6 3 PQ. SÃO JORGE 

3789/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 957461 

SARA F. D. S. S. 5 12 LUCIA MAGGI 

3682/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 502227 

SAMUEL M. B. 7 26 PQ. SÃO JORGE 

3794/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 957968 

ROBERTA R. G. 9 20 LUCIA MAGGI 

3674/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 205273 

VERA L. P. D. S. 5 4B JD. IPE 

3638/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 543110 

VICTOR B. D. S. 102 5 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3769/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 647691 

VALDOMIRO D. S. 14 28 JD. LIBERDADE 

3696/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 503967 

VALDECI L. 14 7 PQ. SÃO JORGE 

3637/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 539244 

RONALDO J. D. S. 81 10 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

3673/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 400297 

ROSALINA V. D. S. A. 8 15 A JD. IPE 

3791/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 966819 

MARIA J. D. R. 7 37 LUCIA MAGGI 

3796/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 956040 

MARIVANIA S. D. C. 1 15 LUCIA MAGGI 

3671/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 522384 

NOEMIA R. D. C. 7 2 JD. ELDORADO 

3774/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 648744 

NILZA D. D. S. 19 13 JD. LIBERDADE 

3762/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 656828 

NASSIF B. D. 56 27 JD. LIBERDADE 

3795/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 955957 

OZANA D. D. S. 1 6 LUCIA MAGGI 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

3315/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 822078 

PAULO D. 15 18 VILA MINEIRA 

3025/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 668850 

PAULO S. D. P. 6 8 VILA OPERARIA 

3590/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 114693 

SILVANO R. S. 25 10 VILA CARDOSO 

3641/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 325287 

PAULO N. D. A. 71 1 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

2976/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 517941 

RITA D. C. S. M. 2 12 JD. RES. SÃO JOSE 

3739/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 646270 

MARONIZA B. D. M. 9 22 JD. LIBERDADE 

3513/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 153338 

MAURICIO M. D. F. 9 178 LOT. CELLOS 

3790/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 966851 

LUCIENE M. F. 7 41 LUCIA MAGGI 

3512/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 154199 

MARIA C. N. D. A. 11 170 LOT. CELLOS 

3785/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 957267 

LAIR D. D. V. 4 34 LUCIA MAGGI 

3738/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 646296 

LUIZ A. D. S. 9 24 JD. LIBERDADE 

3709/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 502758 

LAERCIO A. D. S. 9 27 PQ. SÃO JORGE 

3792/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 966762 

LEANDRA L. A. 7 32 LUCIA MAGGI 

3723/2023 OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 500844 

LEIDIANE S. L. 

(ESPOLIO) 

2 26 PQ. SÃO JORGE 

 

3527/2023 

OCUPAÇÃO 

DE PASSEIO 

 

356425 

PEDRO M. S. 17 4 JD. SANTA MARTA 

 

 

 

___________________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA - SMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES PRELIMINARES DE POSTURAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Receita do 

Município de Rondonópolis- MT; 

TORNA PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam 

NOTIFICADOS nos termos do inciso III, artigo 32 e artigo 69 da Lei 2.122/94, em virtude 

de ter frustrada a tentativa de notificação pessoal e por AR postal, onde deverá ser 

regularizado a situação que se deu causa as violações do disposto legal quanto A 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS TERRENOS BALDIOS E HIGIENE DA 

HABITAÇÃO, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no 

artigo 5º da referida lei. 

FICAM INTIMADOS para que no prazo de 15 dias a partir do primeiro dia útil do 

vencimento deste edital, quer seja 30 dias, a ROÇAR e MANTER LIMPO seus respectivos 

terrenos. 

Logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades ou em caso 

de discordância da ação fiscal, APRESENTAR defesa com documentos, fotos e alegações 

ao Departamento de Controle Urbano, a fim de extinguir os processos administrativos ou 

judiciais conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94.     

Dado e passado no Município de Rondonópolis no dia trinta (30) do mês de outubro 

(10) do ano de dois mil e vinte e três (2023). 

 
PROCESSO INFRAÇÃO INSCRIÇÃO CONTRIBUINTE QUADRA LOTE BAIRRO 

3669/2023 TERRENO 

SUJO 

879967 

SALVIO I. D. S. 

3 6 VL. DOM PEDRO 

3653/2023 TERRENO 

SUJO 

251003 

ROSIRIS B. M. 

21 4 VILA AURORA 

3284/2023 TERRENO 

SUJO 

1206001 

ROSINEIDE B. N. 

5 35 JD. DO PARQUE 

3443/2023 TERRENO 

SUJO 

180807 

MARIA J. D. 

4 15 LOT. ALVES 

3601/2023 TERRENO 

SUJO 

111538 

MARIA L. D. S. 

7 17 VILA CARDOSO 

3714/2023 TERRENO 

SUJO 

501085 LINDESVALDO N. D. 

L. 

3 24 PQ. SÃO JORGE 

3702/2023 TERRENO 

SUJO 

503720 

LEANDRO S. M. 

13 9 PQ. SÃO JORGE 

3578/2023 TERRENO 

SUJO 

111058 

LEANDRO M. D. M. 

4 20 VILA CARDOSO 

3654/2023 TERRENO 

SUJO 

251011 FERNANDO M. B. M. 

D. C. 

21 5 VILA AURORA 

3655/2023 TERRENO 

SUJO 

251038 FERNANDO M. B. M. 

D. C. 

21 6 VILA AURORA 

3624/2023 TERRENO 

SUJO 

167096 LUIZ F. K. 

(ESPOLIO) 

72 5 CIDADE SALMEN 

3623/2023 TERRENO 

SUJO 

167088 LUIZ F. K. 

(ESPOLIO) 

72 4 CIDADE SALMEN 

3715/2023 TERRENO 

SUJO 

501999 

MARCOS A. D. A. F. 

7 3 PQ. SÃO JORGE 

3716/2023 TERRENO 

SUJO 

501980 

MARCOS A. D. A. F. 

7 2 PQ. SÃO JORGE 

3717/2023 TERRENO 

SUJO 

501972 

MARCOS A. D. A. F. 

7 1 PQ. SAO JORGE 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 

3689/2023 TERRENO 

SUJO 

500348 

SERGIO R. R. 

1 9 PQ. SÃO JORGE 

3529/2023 TERRENO 

SUJO 

356425 

PEDRO M. S. 

17 4 JD. SANTA 

MARTA 

3687/2023 TERRENO 

SUJO 

500330 

SERGIO R. R. 

1 8 PQ. SÃO JORGE 

3711/2023 TERRENO 

SUJO 

501190 

SANDRO L. A. D. S. 

4 9 PQ. SÃO JORGE 

3710/2023 TERRENO 

SUJO 

501182 

SANDRO L. A. D. S. 

4 8 PQ. SÃO JORGE 

3607/2023 HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

110779 SIMIAO R. D. O. 

(ESPOLIO) 

3 13 VILA CARDOSO 

3742/2023 HIGIENE DAS 

HABITAÇÕES 

649244 

MAURO S. D. S. 

21 6 JD. LIBERDADE 

 

                                
___________________________________________________ 

TATIANE BONISSONI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECEITA – SMUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.566 

Rondonópolis, 03 de novembro de 2023, Sexta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

36 
 

SANEAR 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, 

Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, 

através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 

horas (horário de Brasília) do dia 23 (vinte e três) de novembro de 2023, em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado 

gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão 

recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no e-mail: 

pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CAIXA D’ÁGUA E PEÇAS UTILIZADAS NA INSTALAÇÃO PARA USO DA 

AUTARQUIA, COM RECURSO PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e 

anexo nos e-mails: pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

 

 

Rondonópolis-MT 03 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                         Pregoeira 

 

 

 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br

		2023-11-06T17:37:27-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




